П РО Т О К О Л   №  1
Заседания попечительского совета при ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения Никифоровского района»

                                                                       25 июня  2019 года

                                                   На заседании попечительского совета
                                                   присутствовали:

                                                   Бабюк М.Р., Богданова И.А., Новичков А.А.,
                                                   Кочанов В.И.,  Каданцева И.Н.,

                                                  Приглашены: Глухова Н.А. Патрина Л.Н.

        Заседание открыла Богданова И.А., председатель попечительского совета предложила следующую повестку заседания:

1. Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на популяризацию социальных услуг.

 2.  Об организации работы по предоставлению государственных услуг в электроном виде.

      Докладчик:  Глухова Н.А. – директор учреждения.

     Одной из главных задач учреждения является обеспечение информационной открытости, проведение информационно – разъяснительной работы, при этом используется широкий спектр доставки информации: официальный сайт управления соцзащиты, сайт учреждения, средства массовой информации, информационные стенды, встречи с населением.  Почти в каждом населенном пункте есть социальные работники, которые осуществляют взаимодействие с уличным комитетом, участковыми терапевтами, ФАПАми, тем самым контролируют нуждаемость граждан своего участка. Таким образом, учреждение, расширяя диапазон информационного взаимодействия, постоянно совершенствует деятельность по повышению информационной открытости и доступности, рассматривая ее как залог эффективной работы учреждения и популяризации социальных услуг.

       Богданова И.А. – председатель попечительского совета.

Задача информирования населения – государственная, на которую обращает осоьое внимание Президент РФ. С каждым годом эта тема становится актуальнее. Учреждение соцзащиты  идет в ногу со временем.  Организуются постоянно встречи с населением, осуществляется взаимодействие с общественными организациями: Совет ветеранов,  Союз пенсионеров, РОВД и др.. Ведется разъяснительно информационная работа через газету «Знамя».

     Попечительский совет постановляет:

  Информацию принять  к сведению.

Слушали  -  заместителя директора Центра  Чувилькину В.В.
     Портал государственных услуг в учреждении – справочно –информационный сайт, который обеспечивает доступ граждан к сведениям о государственных услугах в учреждении. Преимущества получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде:

     -  экономят время;

     -  доступен тем, кто не может прийти лично;

     - круглосуточная доступность;

     - получение информации по всем интересующим вопросам  в компетенции учреждения;

     - отсутствие очередей,

Кочанов В.И. – трудно пользоваться порталом Госуслуг, очень много «шагов» надо сделать для того, чтобы подать заявку в какое-нибудь учреждение. Пенсионерам трудно пользоваться порталом Госууслуг.

Попечительский совет постановляет:

  Информацию принять  к сведению.

    Председатель Попечительского совета                             И.А.Богданова
    Секретарь                                                                              И.В.Каданцева